



IZBA RZEMIEŚLNICZA oraz MAŁEJ i ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w TARNOWIE

Chamber of Crafts and Small and Medium Business in Tarnow

Adres:
33-100 Tarnów
ul. Kochanowskiego 32

email: rzemioslo@
izbarzemieslnicza.tarnow.
pl.

Prezes IR
Dyrektor IR
Sekretariat:
tel/fax
(014) 621-31-48
(014) 621-57-69

NIP
873-15-67-323

REGON
001105238

BSR Tarnów
738589000602500925101
50001

Odnaczona Złotą Odznaką

„Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych”

L.Dz. 2021 /21

Tarnów, 8.09.2021r.

Pan
Jakub Kwaśny
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Tarnowie

Szanowny Panie Przewodniczący,

Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie opiniuje negatywnie przesłany projekt uchwały zwiększającej obciążenia publicznoprawne z tytułu podatku od nieruchomości na rok 2022.

Uzasadniając własne stanowisko w sprawie Izba wskazuje, iż podwyżka podatku od nieruchomości sięgająca ponad 20% rok do roku wprowadzana jest w okresie pandemicznym. W okresie nasilonych obostrzeń epidemiologicznych konsumenci masowo odwrócili się od wykonywania zakupów w sklepach tradycyjnych na rzecz rynku e-commerce, co spowodowało tak wysoki spadek dochodów sklepów stacjonarnych. Wiele z tych drobnych biznesów w ogóle nie miało możliwości prowadzenia działalności, gdyż było zlokalizowane w obiektach: galeriach handlowych o powierzchni ponad 2.000 m². Skutek to masowe zamykanie mniejszych biznesów, słabszych ekonomicznie i wzmocnienie sieci handlowych, które bez większych zakłóceń funkcjonowały w okresie nasilonych stanów epidemii lub posiadają solidne zaplecze finansowe, pozwalające przetrwać okres utraty przychodów. O efekcie i skali zjawiska możemy przekonać się spacerując ulicami miasta, gdzie wiele lokali, niektóre z nich funkcjonujące latami, zostało zamkniętych. W przypadku Tarnowa wpływ na skalę zjawiska był silniejszy z uwagi na kwestie dramatu demograficznego, jaki dotyka nasze miasto (starzejące się społeczeństwo i odpływ młodych do dużych aglomeracji miejskich). W efekcie przede wszystkim dzielnica Starówka (wizytówka Miasta) jeszcze bardziej zubożała, stając się miejscem znacznie bardziej spauperyzowanym, gdzie funkcja handlowa i turystyczna została wyparta przez funkcję mieszkaniową, z tym, że lokalizuje się tam mieszkania socjalne i komunalne. Zatracona została główna funkcja tego miejsca, jako ośrodka życia, handlu i turystyki. Podwyżka podatków spowoduje zatem przyspieszenie tego trendu, tj.: zaniku funkcji handlowej ulic miejskich, tym bardziej, iż już teraz te małe biznesy

balansujące na granicy opłacalności zostaną wydatnie obciążone wzrostem realnego opodatkowania związanym z wprowadzeniem nowych zasad odprowadzania składki zdrowotnej, podwyższenia pensji minimalnej czy świadczeń ZUS. Efekt zatem wzrostu obciążeń zostanie spotęgowany przez wprowadzenie potężnej podwyżki podatku od nieruchomości.

Tymczasem polityka podatkowa powinna stać się instrumentem służącym rozwojowi miasta. Zgodnie z krzywą Laffera, im niżej podatki tym większe wpływy do budżetu. Zatem obniżając, a nie podwyższając podatki miasto może pobudzić wzrost przedsiębiorczości, a tym samym zwiększyć realne wpływy do budżetu z podatku PIT, CIT czy VAT. Działania zatem polegające na wzroście stawek opodatkowania jest działaniem krótkowzrocznym, a w średniej i dłuższej perspektywie wielce szkodliwym dla budżetu miasta.

Zauważyć należy zależność, iż obniżając stopę opodatkowania miasto może zwiększyć opłacalność prowadzenia działalności, co będzie się przekładać na lepsze zagospodarowanie przestrzeni miejskiej, wzrost podatków, spadek bezrobocia itp.

Działanie zatem Rady Miejskiej jest nie logiczne i nieracjonalne, tym bardziej iż Władze Miasta deklarują podejście wolnorynkowe i wspierające przedsiębiorców, ale realne działania temu stanowczo przeczą.

Nadmienić również należy, że wręcz działaniem na szkodę miasta jest zwiększanie opodatkowania od gruntów zajętych pod zbiorniki retencyjne lub wody powierzchniowe. W obliczu widocznych zmian klimatu i potrzeby retencjonowania wody zwiększanie obciążeń z tego tytułu jest działaniem pozbawionym sensu.

Od Rady Miejskiej oczekuje się działania profesjonalnego, opartego o wiedzę makroekonomiczną i naukę, liczącego się z interesem jego mieszkańców, dbającego o rozwój i dobrobyt. Podejmowane działania przeczą tym celom. Wykorzystanie w 100% maksymalnych stawek zaproponowanych przez Ministerstwo Finansów jest działaniem przeciw rozwojowi miast i z pewnością spowoduje jeszcze większą utratę konkurencyjności Tarnowa względem innych miast, a tym samym przyczyni się do szybszej jego dystrofii.

Izba Rzemieślnicza w Tarnowie jako przedstawiciel rzemieślników – mikro, małych i średnich przedsiębiorców wyraża swój zdecydowany sprzeciw w stosunku do zaproponowanych zmian w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa.

Z poważaniem

PREZES
Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej
Przedsiębiorczości w Tarnowie

Andrzej Kula

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa.